
Oficjalne otwarcie Centrum Aktywności 
Społecznej w Zajączkowie

W piątek 30 sierpnia 2013 roku o godzinie 19.00 nastąpiło oficjalne otwarcie 
wyremontowanej świetlicy, która od tego dnia będzie pełniła funkcję "Centrum 
Aktywnosci Społecznej w Zajączkowie". Oficjalnego przecięcia wstęgi dokonali 
Członek Zarządu Wojewodztwa Dolnośląskiego Włodzimierz Chlebosz, Burmistrz 
Obornik Śląskich Sławomir Błażewski oraz Radna Rady Miejskiej w Obornikach 
Śląskich a zarazem Soltys wsi Zajączków Monika Mączka.
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Po przecięciu wstęgi wszyscy weszli do środka, gdzie nastąpiły oficjalne 
podziękowania skierowanie do wszystkich osób, które przyczyniły się do 
zrealizowania tej wspaniałej inwestycji. Wśród osób zaproszonych byli obecni: 
zastępca Burmistrza Karol Kos, skarbnik Dorota Fiłon, kierownik Wydziału Inwestycji 
i Remontów Andrzej Małkiewicz, inspektor nadzoru Wydziału Inwestycji i Remontów 
Małgorzata Świrska, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Zakęś, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Henryk Cymerman, Radni Rady Miejskiej oraz 
Jan Galek mieszkaniec Zajączkowa. Podczas uroczystości był również obecny były 
mieszkaniec Zajączkowa - autor "Kresowej Opowieści"- Edward Łysiak. Książka 
właśnie właśnie w tym dniu ujrzała światlo dzienne. Pan Edward zapowiedział swoje 
wieczorki autorskie, z których jeden będzie miał miejsce w Zajączkowie.









Podczas podziękowań głos zabrała Pani Helena Łysiak, która jako najstarsza 
mieszkanka Zajączkowa opowiedziała historię powstania świetlicy w Zajączkowie, 
dziękując na końcu pani Soiłtys oraz Burmistrzowi i wszystkim, dzięki którym udało 
się doprowadzic do zrealizowania tej inwestycji.

Dla informacji: 

Projekt pt.: „Remont świetlicy w Zajączkowie na Centrum Aktywności 
Społecznej” zrealizowany został z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 w ramach działania odnowy i rozwoju wsi. Całkowita wartość inwestycji 
to ponad 150 000 zł z  czego 75% finansowane zostało przez Unię Europejską z puli 
środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego natomiast 
pozostałe 25% zostało sfinansowane z budżetu Gminy Oborniki Śląskie. Oprócz 
prac, które zostały wykonane w ramach projektu gmina wykonała z własnych 
środków między innymi opaskę wokół budynku.

W ramach projektu wykonane zostały następujące prace:

- remont głównej sali

- wejście główne

- kuchnia



- antresola

- zaplecze

- elewacja

- instalacja elektryczna.

Remont świetlicy oraz utworzenie w niej Centrum Aktywności Społecznej jest 
zadaniem wybranym i umieszczonym w Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Zajączków 
jako kluczowe zadanie dla dalszego rozwoju wsi i gminy.

Celem projektu był remont świetlicy wiejskiej w Zajączkowie w celu poprawienia 
warunków do spędzania wolnego czasu oraz rozwoju zainteresowań i pasji 
mieszkańców Zajączkowa i Gminy Oborniki Śląskie. Realizacja projektu pozwoli na 
zaspokojenie potrzeb kulturalnych oraz stworzenie warunków sprzyjających 
nawiązywaniu kontaktów społecznych, integracji i aktywizacji społeczności lokalnej 
połączonej z promocją turystyczną wsi i gminy.

Głównym celem operacji jest aktywizacja oraz integracji mieszkańców, pobudzenie 
do działania oraz poprawę jakości życia na wsi i promocja miejscowości. Realizacja 
projektu pozwoli na pełne wykorzystanie budynku świetlicy – będzie on w większym 
stopniu pełnił funkcję ośrodka kultury i punktu turystycznego dla mieszkańców 
Zajączkowa i całego terenu gminy. Umożliwi to również podniesienie atrakcyjności 
miejscowości i rozwój turystyczny regionu.

Nie udało by się zrealizować tej inwestycji gdyby nie upór i wytrwałość mieszkańców 
Zajączkowa, którzy wraz z sołtys Moniką Mączką współnie zaangażowali się w 
realizację projektu.

Wszyscy goście w trakcie otwarcia mieli okazję obejrzeć świeżo wyremontowane 
pomieszczenia.



Po części oficjalnej nastąpiła część biesiadna, podczas której zaproszeni goście oraz 
mieszkańcy Zajaczkowa bawili sie do samego rana.



Tekst, foto Artur Olszewski
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